
 

 

 

 

Až na výjimky máme za sebou krajské soutěže mládeže i dospělých a tak se do dnešního reportu pustíme 

z této strany 

Zápasy posledního dvojkola: 

TJ Sokol Pstruží – Volejbal 

Kozlovice   3:0 a 3:1 

VK Kylešovice – TJ Odry   1:3 a 3:0 

VSK VŠB-TU Ostrava – Slavie OU 

Volejbal Ov   1:3 a 0:3 

TJ Hlučín – V K Ostrava B   2x 0:3 

 

Krajský přebor žen se dohrával ve třech skupinách: 

p. Skupina o 1. – 4. místo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Tělovýchovná jednota Ostrava D 12 7 2 2 1 31:18 27 

2 VK Polanka nad Odrou 12 3 5 1 3 28:23 20 

3 Happy Sport Opava 12 3 2 3 4 24:27 16 

4 VK Karviná 12 2 0 3 7 16:31 9 
 

p. Skupina o 5. – 8. místo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 VSK VŠB - TU Ostrava 10 8 2 0 0 30:8 28 

2 Volejbalový klub Kylešovice 12 7 0 2 3 28:15 23 

3 TJ Frenštát pod Radhoštěm 12 5 0 0 7 17:22 15 

4 VK Raškovice 10 0 0 0 10 0:30 0 
 

p. Skupina o 9. – 11. místo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Tělovýchovná jednota Hlučín 8 5 1 1 1 20:12 18 

2 VK Polanka nad Odrou 8 3 2 0 3 17:14 13 

3 TJ Slavoj Český Těšín 8 1 0 2 5 10:21 5 
 

MS – U16M = po výrazném úspěchu starších žáků Green Volley F-M v Českém poháru se do prvního 

kola Mistrovství ČR „podívá“ i třetí celek tabulky 

p. MS-U16M body  p. MS-U16M body 

1 Green Volley Frýdek-Místek A 118  11 Volejbalový spolek Ostrava 56 

2 Blue Volley Ostrava A 109  12 SVK Nový Jičín B 56 

3 SVK Nový Jičín A 104  13 Green Volley Frýdek-Místek B 41 

4 Volejbalový klub Ostrava A 100  14 VO Slezská Orlice 41 

5 Happy Sport Opava 98  15 VAM Havířov 33 

6 SK Kojetín 2016 95  16 VK Raškovice 25 

7 Red Volley Frýdlant n/O 82  17 Tělovýchovná jednota Hlučín 25 

8 TJ Sokol Palkovice 72  18 Blue Volley Ostrava B 20 

9 Volejbalový klub Ostrava B 66  19 TJKotouč Štramberk 16 

10 VAM Olomouc 65  20 TJ Frenštát pod Radhoštěm 7 

 

p. MS-muži utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Slávie OU - Volejbal Ostrava 32 29 2 1 0 95:12 92 

2 VK Ostrava B 32 21 4 2 5 82:32 73 

3 VSK VŠB - TU Ostrava 32 21 3 3 5 79:40 72 

4 Sportovní klub AZ Kylešovice 32 16 4 1 11 67:51 57 

5 TJ Kotouč Štramberk 32 11 1 5 15 50:67 40 

6 TJ Sokol Pstruží 32 9 2 4 17 52:73 35 

7 TJ ODRY 32 7 2 1 22 35:77 26 

8 TJ Hlučín 32 5 2 1 24 34:84 20 

9 Volejbal Kozlovice 32 4 1 3 24 27:85 17 

Výsledkový servis č. 27   27. března  2023 

 



V krajském přeboru starších žaček bojovalo o titul celkem 27 družstev 

p. MS-U16Z body  p. MS-U16Z body 

1 TJ Sokol Frýdek - Místek A 160  15 Happy Sport Opava  "B" 68 

2 Školní sportovní klub Bílovec A 154  16 Tělovýchovná jednota Ostrava B 68 

3 Tělovýchovná jednota Ostrava 145  17 SVK Nový Jičín B 65 

4 Volejbalový klub Kylešovice 142  18 VO Slezská Orlice 64 

5 SVK Nový Jičín A 132  19 Školní sportovní klub Bílovec  B 63 

6 VK Raškovice 130  20 SVK Nový Jičín C 51 

7 Klub volejbalu Kopřivnice 127  21 Tělovýchovná jednota Hlučín 49 

8 TJ Sokol Frýdek - Místek B 114  22 Volejbalový spolek Ostrava 34 

9 Happy Sport Opava 113  23 SK Slezan Orlová 28 

10 VAM Havířov 113  24 TJ Sokol Frýdek - Místek C 22 

11 VKB Frýdlant n.O. 98  25 TJ Sokol Poruba 19 

12 TJ Frenštát pod Radhoštěm 97  26 TJ Sokol Frýdek - Místek E 10 

13 VK Polanka nad Odrou 94  27 TJ Sokol Stará Bělá 9 

14 VK Karviná 72     

 

Krajský přebor juniorek se hrál ve dvou šestičlenných skupinách a poté ve skupinách o umístění 

p. Skupina o 1. – 4. místo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Sokol Frýdek - Místek B 12 10 1 0 1 34:8 32 

2 Školní sportovní klub Bílovec 12 8 0 1 3 28:16 25 

3 TJ ODRY 12 5 0 0 7 17:21 15 

4 SK Slezan Orlová "A" 12 0 0 0 12 2:36 0 
         

p. Skupina o 5. – 8. místo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 SK Slezan Orlová B 12 9 3 0 0 36:10 33 

2 VO Slezská Orlice 12 7 1 2 2 29:16 25 

3 VKB Frýdlant n.O. 12 3 1 2 6 19:28 13 

4 TJ Krnov 12 0 0 1 11 6:36 1 
         

p. Skupina o 9. – 12. místo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 VK Polanka nad Odrou 8 5 0 1 2 18:10 16 

2 Tělovýchovná jednota Hlučín 8 2 2 2 2 17:16 12 

3 TJ Třineckých železáren 8 2 1 1 4 12:18 9 

4 Klub volejbalu Kopřivnice 4 1 1 0 2 6:9 5 

 

MS-U22M = soutěž končí až v polovině dubna,   MS-U18M = popisoval jsem v minulém čísle,               

MS-U14M = poslední šesté kolo turnajů se hraje 2. dubna,    MS-U14Z = také tady chybí k ukončení 

soutěže odehrát poslední kolo (1.4.2023) 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MLADŠÍCH ŽAČEK – první kolo hrálo rekordních 87 celků v 10 

skupinách. Do druhého kola postupují týmy na prvních čtyřech místech každé skupiny. Umístění 

družstev našeho kraje: 

Skupina B:   3. SVK Nový Jičín,  5. TJ Hlučín 

Skupina D:   3. Sokol Frýdek-Místek,  4. VK Raškovice,  7. VK Polanka 

Skupina H:    2. HS Opava,  4. ŠSK Bílovec,  5. KV Kopřivnice,  9. TJ Ostrava 

 



PLAY OFF EX-M Vyrovnat stav čtvrtfinálové série se podařilo jen kladenským Orlům 
V pondělí měla extraliga mužů 2022/23 na programu druhé zápasy čtvrtfinále play-off. Největší drama se 

odehrálo na Kladně. Utkání Orlů s pražskými Lvy musel stejně jako v prvním duelu rozhodnout až tie-

break, ve kterém byli tentokrát šťastnější kladenští volejbalisté. V ostatních zápasech favorizované týmy 

neztratily na palubovkách soupeřů ani set a ujaly v sérii hrané na tři vítězná utkání vedení 2:0. 

Kladno volejbal cz – VK Lvi Praha 3:2 (16:25, 25:22, 25:22, 26:28, 15:12) 

Jiří Kraffer (kapitán Kladno volejbal cz): „Dneska byl k vidění zápas, který se na play off sluší a patří. Byly 

k vidění emoce, bojovnost, dobré volejbalové akce. Naše publikum nás neskutečně hnalo, myslím si, že nám 

pomohlo i zvrátit průběh tiebreaku. Možná jsme měli trošku štěstí, ale šli jsme mu hodně naproti.“ 

VSC Fatra Zlín - VK Dukla Liberec 0:3 (15:25, 18:25, 20:25) 

Duc Luan Truong (kapitán VSC Fatra Zlín): „Dnes nás Liberec přehrál servisem, my jsme se dva sety trápili na 

přihrávce a z toho pramenily naše chyby na útoku. Třetí set byl nejvyrovnanější, přesto v koncovce Liberec 

prokázal svou sílu a zaslouženě zvítězil." 

Volejbal Brno – VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (16:25, 19:25, 23:25) 

David Janků (kapitán Volejbal Brno): „Gratuluji Varům. Dnes nám nechodil servis a proti takovému soupeři, 

jako jsou Vary, se bez této činnosti nedá hrát. Uvidíme ve čtvrtek.“ 

Po třetích zápasech čtvrtfinálové série zná UNIQA extraligy mužů už tři semifinalisty 
Do semifinále letošního ročníku UNIQA volejbalové extraligy mužů 2022/23 postoupili volejbalisté Českých 

Budějovic, Liberce a Karlovarska, když bez větších problémů přehráli své čtvrtfinálové soupeře i potřetí. 

Pro poražené Aero, Zlín a Brno tak sezóna skončila. O poslední volné místo v semifinále stále bojují pražští 

Lvi a Kladno, blíže k němu mají po sobotní výhře Pražané, kteří se ujali ve čtvrtfinálové sérii vedení 2:1. 

VK Jihostroj České Budějovice – Aero Odolena Voda 3:0 (25:17, 25:18, 25:23) 

Petr Michálek (smečař VK Jihostroj České Budějovice): „Od začátku byl zápas poměrně jednoznačný, pak 

jsme ztratili koncentraci ve třetím setu, což se nesmí stávat. Jsem rád, že jsme sérii ukončili v nejrychlejším 

možném termínu. Můžeme sbírat síly a potrénovat na semifinále.“ 

VK Dukla Liberec - VSC Fatra Zlín 3:0 (25:22, 25:22, 25:23) 

Martin Demar (trenér VK Dukla Liberec): „Jsem rád, že jsme to zvládli třemi zápasy. Chtěl bych popřát Zlínu, 

který nám znepříjemnil domácí zápasy. Myslím si, že je to dobrá generálka a určitě se musíme dobře připravit, 

protože nás čeká semifinále pravdy. Musíme se i zlepšit.“ 

VK ČEZ Karlovarsko – Volejbal Brno 3:0 (25:16, 25:22, 25:19) 

Jiří Novák (trenér VK ČEZ Karlovarsko): „Gratuluji klukům k postupu. Základní cíl, dostat se mezi čtyři 

nejlepší týmy jsme splnili. Teď doufám, že na hřišti bude trochu víc radosti. Máme před sebou deset dní, abychom 

se co nejlépe připravili na semifinále. Vím, že to bude tvrdá práce.“ 

PLAY OFF EX-Z = zahájily výhry domácích týmů včetně pětisetové bitvy v Prostějově 
Prvními zápasy odstartovalo čtvrtfinále play-off  extraligy žen 2022/2023. Nejvyrovnanější utkání bylo 

k vidění v Prostějově, kde obhájkyně titulu sice prohrávaly s Olomoucí 1:2 na sety, ale ve zbytku utkání už 

dominovaly a zvítězily v tie-breaku. První výhru ve čtvrtfinálové sérii si připsaly brněnské Šelmy, i když do 

utkání lépe vstoupil hostující Olymp. Stejný scénář mělo i utkání v Liberci, který hostil Frýdek-Místek. 

Volejbalistky Králova Pole bez ztráty setu přehrály Ostravu. 

 



VK Prostějov – VK UP Olomouc 3:2 (20:25, 25:21, 20:25, 25:14, 15:10) 

Miroslav Čada (trenér VK Prostějov): „Bylo to hodně vyrovnané utkání, ale soupeře jsme předčili na bloku, zvláště 
od čtvrtého setu, což rozhodlo. Stejně jako větší nervozita soupeře v posledních dvou sadách, kde častěji chyboval a 
my jsme toho využili. I v útoku jsme měli mírně navrch, podání a přihrávka vyšly podobně. Cením si obratu z 1:2 tím, 
že se holky dokázaly zlepšit, ustály to psychicky. Nicméně potvrdila se vyrovnanost obou týmů, další průběh série 
určitě bude velmi náročný. Musíme jít zápas od zápasu, teď už se soustředíme na ten úterní     v Olomouci.“ 

VK Šelmy Brno – PVK Olymp Praha 3:1 (21:25, 25:21, 25:14, 25:12) 
Stanislav Mitáč (trenér PVK Olymp Praha): „Gratulujeme domácím hráčkám a trenérům k vítězství, dnes byli 
opravdu lepší týmem. Nám se vydařil vstup do utkání - v prvním setu jsme dokázali zaskočit domácí servisem a 
statečným útokem. Zápas se rozhodoval ve druhém setu, který byl sice ve všech číslech vyrovnaný, my jsme ale 
oproti pěti brněnským udělali jedenáct chyb.“ 

VK Dukla Liberec – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:1 (21:25, 25:13, 25:13, 25:21) 

Nikola Kvapilová (kapitánka VK Dukla Liberec): „Asi ten dnešní zápas neměl průběh, jak jsme si 

představovaly. Do prvního setu jsme nastoupily výborně. Vedly jsme 5:0 a potom, prostě to byla série zkažených 

servisů, dostaly jsme eso, pokazily jsme několikrát útok, a to se potom nabalovalo a set jsme prohrály. Takovéto 

série se nám bohužel opakují a musíme je v play off odstranit. Frýdek výborně bránil, anebo my jsme špatně 

útočily, ale určitě máme co zlepšovat.“ 

Libor Gálík (trenér VK Dukla Liberec): „Je to play off. V prvním setu jsme si mysleli po lehkém začátku, že to 

půjde samo, ale play off se musí celé odpracovat. My jsme to výborně odpracovali ve druhém a třetím setu. Ale ve 

čtvrtém setu jsme opět malinko polevili, udělali jsme víc chyb. Jedno špatné rozhodnutí rozhodčího a málem nás 

to stálo set. Musíme prostě pracovat a pracovat od prvních míčů až do posledního míče. Musím pochválit i Sokol, 

který zde dnes hrál velice dobře.“ 

Veronika Strušková (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Je to škoda. Začaly jsme velmi dobře, plnily jsme 

taktické pokyny, jak jsme měly. Potom nám ve druhém a třetím setu odešla přihrávka a my když si nepřihrajeme, 

potom těžko útočíme. Věděly jsme, že to je dnes play off, tak jsme do toho čtvrtého setu šly opět naplno a dařilo 

se nám, bohužel nám nevyšla koncovka setu. Série je rozehraná a doufám, že soupeře potrápíme u nás doma.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Určitě za mě velká pochvala celému týmu, který 

dnes předvedl výkon hodný play off. Určitě jsme bojovaly a určitě jsme trápily Liberec. Bohužel nám dneska 

absolutně nehrála druhá blokařka Silva de Mello Thamiere a bez ní jsme neměly absolutně šanci.“ 

 

 



VK KRÁLOVO POLE – TJ OSTRAVA   3:0   (25:16, 25:19 a 25:23) 
Hala na Vodově ulici v Brně hostila v sobotu v podvečer úvodní duel čtvrtfinálové série mezi Královým 

Polem a Ostravou. Svěřenkyně Erika Nezhody, které na zápas jako ambasadoři přišli podpořit 

baseballisté z Draků Brno, do utkání vstoupily bezproblémovým vedením 2:0 na sety. Ve třetí sadě se 

pak sice Ostrava zvedla a ještě před koncovkou držela čtyřbodový náskok, KP Brno ale prodlužovat 

utkání nechtělo, napínavý závěr setu zvládlo lépe a po těsné výhře 25:23 se v sérii ujalo vedení 1:0. 

Daniela Digrinová (kapitánka VK Královo Pole): „Máme velkou radost za první výhru ve čtvrtfinále. Zápas to 

pro nás určitě nebyl lehký, protože Ostrava se nikdy nevzdává. V prvních dvou setech to sice vypadalo na hladkou 

výhru, ale my jsme musely opravdu makat na 100 %. Třetí sada potvrdila, že Ostrava bez boje neodchází, a my 

moc dobře víme, že budeme muset hodně bojovat až do konce série.“ 

Erik Nezhoda (trenér VK Královo Pole): „Trochu jsme se obávali začátku utkání, protože jsme dvanáct dní 

nehráli, ale na začátku nám to paradoxně šlo nejlépe. V průběhu zápasu jsme pak v sériích začali chybovat, 

Ostravě naopak pomohla střídání, kterými srovnala přihrávku a byla nám pak až do konce důstojným soupeřem. 

Je ale jasné, že v Ostravě nás nečeká nic snadného.” 

Sandra Skřivanová (kapitánka TJ Ostrava): „Je velká škoda, že jsme se dnes rozjížděly relativně pomalu a 

sety začínaly vždy s mankem třeba 5:1. Připadá mi, že pořád nevěříme tomu, že bychom na KáPéčko mohly 

vyzrát a mohly je porazit, což je škoda, protože jsme dnes ukázaly, že na to máme. Doufám, že využijeme 

v následujícím utkání výhodu domácího prostředí a vytěžíme z toho bod pro nás.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Dnes jsme chtěli zápletku daleko dříve a absolutně jsme si 

neodpřihrávali první dva sety, hráli jsme ustrašeně a čekali, co se bude dít. Takhle se play off hrát nedá. Těšíme 

se na úterý a jedeme dál, bude to nový zápas.“ 

 

1 – M = do finále play off už postoupil Sokol Dobřichovice, když vyřadil Spartak Velké Meziříčí. Druhý finalista vzejde 
až ze třetího duelu Brna s béčkem Liberce. Skončila také skupina o umístění: 11.VK EGE České Budějovice,  12.VSK 
MFF Praha 
 

2 – MC = v posledním dvoukole Nový Jičín porazil Palkovice 3:0 a 3:1 a Morávka hrála ve Starém Městě  2:3 a 3:2. 
V konečné tabulce soutěže je Morávka druhá, Vlci z Nového Jičína čtvrtí a Sokoli z Palkovic desátí 
 

2 – ZC = Brno Juliánov – Sokol FM B  3:2 a 3:0,  Kroměříž – Opava  0:3 a 1:3,  Nový Jičín – Vsetín  3:1 a 1:3 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 S.K.  P.E.M.A.  Opava 36 33 2 0 1 105:10 103  6 TJ Sokol F-M B 36 13 4 2 17 62:74 49 

2 ŠSK Bílovec 36 23 4 2 7 87:41 79  7 Brno - Juliánov 36 14 1 3 18 56:74 47 

3 TJ Ostrava B 36 21 5 1 9 83:49 74  8 TJ Ostrava C 36 10 4 5 17 60:79 43 

4 VC Kroměříž 36 16 2 4 14 69:64 56  9 VK AUSTIN Vsetín 36 4 3 5 24 41:97 23 

5 SVK Nový Jičín 36 14 2 4 16 61:70 50  10 TJ OP Prostějov 36 3 2 3 26 33:99 14 

 

EX-U18M = proběhlo poslední kolo turnajů. Po loňských medailových hodech na MČR to letos tak 

slavné nebude. Naše celky hrály následně: skupina B =  1.Green Volley F-M,  2.Lvi Praha,  3.VK 

Prosek,  4.Blue Volley Ostrava,  5.Znojmo.   Skupina C =  1. Spartak Velké Meziříčí,  2.Vlci Nový Jičín,  

3.Ústí nad Labem,  4. Hradec Králové,  5.VK Ostrava 

ÚTERÝ  28. BŘEZNA V 17 HODIN = SOKOLKY PŘIVÍTAJÍ 

DUKLU LIBEREC asi poslední zápas letošní sezóny 

 

v  Janovicích, dne 20. března  2023 zapsal Brouk z Beskyd  


